



CONVENZIONE

Addì 16 Dicembre 2021, in NOLA (NA) in Via Generale Mario De Sena, N. 174 (P.zzo Ambrosio), presso la Sede Nazionale Operativa della **Conf. "PMI ITALIA"** si sono incontrati:

Il Dott. Tommaso Cerciello, nella qualità di Presidente Nazionale Confederale della "PMI ITALIA" – Confederazione Nazionale Piccole e Medie Imprese, in sigla: Conf." PMI ITALIA" - con Sede Nazionale Legale in ROMA in Via dei Monti Parioli, N.48 e Sede Nazionale Operativa in NOLA (NA) in Via Gen. Mario De Sena, N.174 (P.zzo Ambrosio) – C.F. 05762361219 – sito web: www.confpmiitalia.i - e mail:

La è una Organizzazione Nazionale Datoriale che in Italia Rappresenta e Tutela le Imprese, Professionisti e Lavoratori Autonomi ed è inserita nei Registri Trasparenza del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali (Codice "DLICONF43"), del Ministero dello Sviluppo Economico, del Ministero degli Interni e del Parlamento Europeo, nonché inserita nei Gruppi di Interesse di Categoria (Lobbying) c/o la Camera dei Deputati

E

Il Rag. Cutuli Rosario, nella qualità di Presidente della "FONDAZIONE CASA ITALIA "Organizzazione "Non Profit "con sede in San Pawl il Bahar - Repubblica di MALTA – Bordino Streett,4 (upper Bugibba) Identification Number: VO/1407 art. 4 of the sald Act- 28/02/2019, e- mail: segreteria.diplimatique@gmail.com

Premesso

- Che la "Conf. "PMI ITALIA" una Confederazione Nazionale di Associazioni di Categoria imprenditoriali, Professionali e Lavoratori Autonomi, nonché Associazioni del 3° Settore ed è comparativamente maggiormente rappresentativa a livello nazionale delle PMI ed è fortemente impegnata a promuovere e sviluppare la cooperazione territoriale tra tutti i soggetti pubblici e privati, operanti in Italia ed UE, al fine di concorrere alla realizzazione di un processo di sviluppo condiviso dei propri associati.
- Che la **Conf.**"**PMI ITALIA**" intende integrare ed ampliare i servizi Incluso l'Internazionalizzazione da offrire agli Associati, attraverso la stipula di Accordi, Convenzioni, Partnership e Sinergie con altre Organizzazioni, Enti , Studi Professionali ed Aziende;
- Che la "FONDAZIONE CASA ITALIA" è un'Organizzazione "non profit "che nella Repubblica di Malta fornisce alle Aziende Italiane interessate all'Internazionalizzazione il Servizio Gratuito di accompagnamento c/o Studi Professionali per ricevere la Consulenza Commerciale e Fiscale, per la costituzione di società "LTD ed Holding etc., e l'accompagnamento c/o Agenzie Specializzate per il Marketing ed Indagini di Mercato ed Assistenza Tecnica legale per partecipare a Gare d'Appalto etc.





Tutto ciò premesso

Si conviene e si stipula quanto segue:

Il Rag. Rosario Cutuli Presidente della "FONDAZIONE CASA ITALIA," con la sottoscrizione della presente Convenzione, si impegna ad aprire nella Repubblica di Malta a sua cura e spese una Sede Estera di rappresentanza della Conf. "PMI ITALIA," c/o la quale dare Assistenza Gratuita alle aziende italiane interessate ai Servizi di Internalizzazione;

La **Conf.** "**PMI ITALIA**" e la" **FONDAZIONE CASA ITALIA**" con la presente Convenzione si danno reciprocamente atto di voler perseguire insieme, **NON IN VIA ESCLUSIVA**, in tutte le possibili iniziative di collaborazione nel campo dell' Internalizzazione ed Assistenza alle Aziende Italiane nella Repubblica di Malta;

La "FONDAZIONE CASA ITALIA" in merito all' Internalizzazione nella Repubblica di Malta delle aziende segnalate dalla Conf. "PMI ITALIA", si impegna fornire alle stesse gratuitamente l' Assistenza in loco e l'accompagnamento presso studi professionali che effettuano la Consulenza Commerciale e Fiscale, per favorire il rilascio di Licenze per la Costituzione di società LTD – Holding ed il Certificato VAT e fornire l'assistenza per l'apertura di c/c presso banche Maltesi, nonché ad accompagnare le aziende presso Agenzie Specializzate per il Marketing e per le Indagini di Mercato e per partecipare a Gare di Appalto etc.

La **Conf. "PMI ITALIA"** e la" FONDAZIONE **CASA ITALIA** "si assumono sin d'ora integralmente la responsabilità civile e penale per gli atti e fatti propri;

La presente Convenzione, avrà effetto dalla data di sottoscrizione della stessa ed avrà durata di anni 5 (cinque) rinnovabile tacitamente salvo disdetta di una delle parti da far pervenire a mezzo A/R oppure PEC, almeno 90 gg prima della scadenza naturale;

Ciascuna delle Parti può recedere anticipatamente dalla presente Convenzione in qualsiasi momento, dandone comunicazione all'altra mediante lettera lettera A/R, fax o PEC, con preavviso di almeno 4 (quattro) mesi rispetto alla data in cui intende far valere il recesso;





Qualsiasi caso di recesso o risoluzione della presente Convenzione, non libera né la **Conf.** " **PMI ITALIA**" e né la " **FONDAZIONE CASA ITALIA** " dal mantenere l'efficacia degli accordi in essere fino alla naturale scadenza;

Qualsiasi controversia dovesse insorgere tra le parti sull'interpretazione e/o sulla esecuzione della presente Convenzione in genere, ogni altra divergenza si applicherà la Legislazione Italiana e le controversie saranno devolute ad un Collegio Arbitrale, composto da 3 (TRE) membri, 2 (due) dei quali nominati rispettivamente N. 1 (uno) dalla Conf. "PMI ITALIA" e N. 1 (uno) dalla "FONDAZIONE CASA ITALIA" ed 1/3 (un terzo) dal Presidente del Tribunale di Nola (NA);

Rinvio e Foro Competente

Per quanto non previsto dalla presente Convenzione in campo normativo, si farà riferimento al Codice Civile Italiano ed alla regolamentazione in materia di Convenzioni e Contratti;

Riservatezza delle Informazioni

Con la sottoscrizione della presente Convenzione, le Parti prestano il loro consenso espresso ed informato a che i dati che le riguardano ed implicati dall'esecuzione della presente Convenzione siano oggetto di tutte le operazioni di trattamento della Privacy elencate all'articolo 4, comma 1 lett. a) del D.lgs. 30 Giugno 2003, N. 196 e dal Regolamento EU (GDPR) N. 679/2016;

FONDAZIONE CASA ITALIA

Conf. PMI ITALIA

Il Presidente Naz. Confederale

Dott. Tommaso Cerciello







Allegato "A"

(parte integrante della Convenzione del 16 /12 / 2021)

La "FONDAZIONE CASA ITALIA" attraverso la società di diretta emanazione denominata "SMOM Malta Holding Limited" sulle quote di intermediazione che percepirà dalle aziende italiane segnalate o accompagnate dalla Conf. "PMI ITALIA" nella Repubblica di Malta, in merito alla fornitura di servizi di internazionalizzazione quali : l'accompagnamento presso locali Studi Professionali che si interesseranno affichè alle aziende vengano rilasciate le di Licenze per la Costituzione di società LTD − Holding, del Certificato VA ed ottenere l'apertura di c/c presso banche Maltesi) riconoscerà alla stessa un Contributo Volontario "Omnia Comprensivo" di € 2.000 ad azienda accompagnata o segnalata;

Mentre per il Servizio Assistenza per partecipare a Gare d'Appalto ed altri Servizi qui non elencati, il Contributo Volontario che la "FONDAZIONE CASA ITALIA" verserà alla Conf." PMI ITALIA" sarà commisurato all'operazione da svolgersi ed oggetto di volta in volta di Preventiva Trattativa tra le Parti.

La Conf. "PMI ITALIA " per ogni Contributo Volontario che riceverà dalla società "SMOM Malta Holding Limited " emetterà regolare Ricevuta Fiscale esente da IVA, come prevede l'art 10 comma 20 del DPR 633/72;

Nola, 16/12/2021 SMOM MALTA HOLDING LIMITED

"FONDAZIONE CASA ITALIA"

Presidente

Conf. "PMI ITALIA"

Il Presidente Naz. Confederale

Dott. Tommaso Cerciello